










OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC
Domov sv.Vavřince 
Adresa: Školní ulice č.124, Chrastava 463 31
E–mail: domovvavrinec@volny.cz
Telefon/fax: 485 143 968
Kontaktní osoba: Helena Hlavatá, vrchní setra   

Domov pokojného stáří - Domov sv.Vavřince, 
poskytuje seniorům z Libereckého kraje celoroční pobyt spojený s ošetřovatelskými a 
pečovatelskými službami, spojený s celoročním pobytem v malebném prostředí, kde je 
seniorům umožněno prožít stáří důstojně a činorodě a se zachováním duševní svěžesti 
a pohody.

Domov je v původní budově barokní fary a nabízí tak prostředí, které má svou osobi-
tost. V domově je 11 pokojů z nichž: 2 pokoje jsou  3 lůžkové – ošetřovatelské, 
4 pokoje 1lůžkové a 5 pokojů 2 lůžkových.

V roce 2009, jsme uspořádali výstavu výrobků našich seniorů v galérii města Chrasta-
vy. Výstava byla inspirována Velikonocemi. V červnu 2009 byla provedena výmalba po-
kojů a společných prostor Domova. Do provozu byl uveden výtah,který výrazně pomohl 
zlepšit možnosti pohybu seniorů po budově Domova. Výtah byl darem soukromé osoby 
Chrastavské farnosti a pro nás, kdo v Domově pracujeme, je to velká pomoc. Společ-
ně s klienty jsme oslavili Den Charity. Tato oslava probíhala v areálu Domova za velmi 
pěkného počasí.   Temperamentní muzika, kterou zprostředkovali chlapci z Výchovného 
ústavu v Chrastavě, zahřála u srdce každého z přítomných. A protože na prosinec 2009 
jsme chtěli připravit Vánoční výstavu v galerii, připravovali jsme výrobky, které by po-
těšily návštěvníky výstavy.

Velice  vítané, jsou návštěvy herce Divadla FX Šaldy, který dokáže dát poutavým vyprá-
věním zapomenout na bolest, nebo smutek a i když to jsou návštěvy občasné dokáží 
potěšit, nejen klienty, ale i personál.  

 



OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC
Pokračování projektů  „Pro ženy“

Realizátor projektu a příjemce podpory: Oblastní charita Liberec
Partneři projektu: Centrum volného času Arabela, o.s.,Liberec Škola pro radost, 
o.s., Jablonec nad Nisou, Obecní úřad Josefův Důl

Místo realizace projektu:
• Domov pro matky s dětmi - Domov sv. Anny, Majerova 160, Stráž nad Nisou
• Centrum volného času Arabela, Srbská 12, Liberec 11
• Obecní úřad Josefů Důl

Popis akce:
Akce je zaměřená na získávání základních sociálně profesních a společenských doved-
ností, rozšíření a prohloubení kompetencí matek s dětmi a žen nad 50 let k sociální 
integraci. Tím se zvýší možnost jejich integrace do společnosti i jejich uplatnitelnost na 
trhu práce.

Cílová skupina:
Klientkami Domova pro matky s dětmi v tísni jsou ženy s dětmi v nepříznivé sociální 
situaci, ženy s dětmi bez přístřeší, oběti domácího násilí, dlouhodobě nezaměstnané, 
případně dlouhodobou nezaměstnaností ohrožené ženy s dětmi, občané bez kvalifikace 
nebo se sníženou kvalifikací, sociálně nepřizpůsobivé osoby a osoby žijící nedůstojným 
způsobem života. Klientky Centra volného času Arabela (včetně skupiny žen z obce 
Josefův Důl) jsou dlouhodobě nezaměstnané nebo dlouhodobou nezaměstnaností ohro-
žené ženy s dětmi, ženy s dětmi bez kvalifikace nebo s nízkou kvalifikací. Skupina žen 
nad 50 cítící ohrožení postavení v společnosti z důvodu věku a nedostatku znalostí a 
potřebného vzdělaní.

„Pomoc matkám s dětmi ohrožených sociální Exkluzí“

Realizátor projektu a příjemce podpory: Oblastních charita Liberec
Partneři projektu: Centrum volného času Arabela, o.s. Liberec, Škola pro radost, 
o.s. Jablonec nad Nisou

Akce byla zaměřena na získávání základní sociálně profesních a společenských doved-
ností, rozšíření a prohloubení kompetencí matek s dětmi k sociální integraci do společ-
nosti.

 



OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC
Ekonomické informace

Rozvaha ke dni 31. 12. 2009
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 864 Vlastní jmění 2 521 212
Stavby 958 451 Fondy 0
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 951 817 Účet výsledku hospodaření 390 825

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 305 902 Nerozdělitelný zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let -910 697

Pořízení majetku 0 Dodavatelé 86 999
Oprávky k software 0 Zaměstnanci 354 812

Oprávky  k dlouhodobému  nehmotnému majetku 0 Závazky k institucím soc. zab. A 
veř. Zdrav. pojištění 184 972

Oprávky ke stavbám -417 084 Ostatní přímé daně 106 790
Oprávky ke movitým věcem a  k souborům 
movitých věcí 0 Jiné závazky 837 614

Oprávky k dlouhodobému  hmotnému majetku -1 331 503 Dohadné účty pasivní 320 890
Odběratelé 1 216 638 výdaje příštích období 0
Poskytnuté provozní zálohy 258 890 Výnosy příštích období 1 1150
Ostatní pohledávky 9 217  
Pohledávky za zaměstnance 0  
Pokladna 44 289  
Ceniny 0  
Účty v bankách 875 095  
Náklady příštích období 20 991  
Příjmy příštích období 0  
AKTIVA CELKEM 3 904 567 PASIVA CELKEM 3 904 567

                           Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2009 (stav za OCHL celkem)
Spotřeba materiálu 452 052 Tržby z prodeje služeb 6 348 196
Spotřeba energie 1 003 603 Jiné ostatní výnosy 5 946
Opravy a udržování 646 596 Tržby z prodeje NaHM 195 000
Cestovné 6 251 Přijaté příspěvky (dary) 343 324
Ostatní služby 1 012 850 Provozní dotace 4 601 255
Mzdové náklady 5 362 238  
Zákonné sociální 
pojištění 1 592 580  

Ostatní daně a poplatky 6 275  
Odpis pohledávek 0  
Dary 4 672  
Manka a škody 0  
Jiné ostatní náklady 702 712  
Odpisy Dn a HM 228 267  
NÁKLADY CELKEM 1 1018 096 VÝNOSY CELKEM 11 493 721

Výsledek hospodaření 475 625



OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC



OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

OBLASTNÍ CHARITA LIBEREC

Oblastní charita Liberec  děkuje Všem spon-
zorům a lidem dobré vůle, kteří nám pomáha-
jí v našem úsilí a není jim lhostejný osud lidí, 
kteří měli  v životě o trochu méně štěstí. 

DĚKUJEME

Oblastní charita Liberec

Domov sv. Anny - č. ú. 905883733/0300, ČSOB
Domov sv. Moniky - č. ú. 219087876/0300, ČSOB

Domov sv. Vavřince – č. ú. 982456399/0800, Česká Spořitelna

www.charitaliberec.cz

Vydala Oblastní charita Liberec www.charitaliberec
 


